I

I
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA

pubtic.ado no DOIyI_ES
Estado do Espírito Santo !-ei Munitparir"ãoóeiãõ

LEt No 2.67412017Pr^ôlicedo no âtrio da
Câman llunlclpal dr
Santr Trua - ES, nr
brm!do!Íügoüld. Lel

MuddpaL om

fl$iilffi,f,$!§j:::

dl-
AUTORIZA O PODER EXECUTIVO FIRMAR
TERMO DE FOMENTO PARA REPASSE
FINANCEIRO COM CIRCOLO TRENTINO DI

SANTA TERESA.

O Prefeito Municipal de Santa Teresa, Estado do Espírito Santo,

no uso de suas atribuições legais.

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu §anç!9119--e
seguinte Lei:

Art. 1.o Fica o Poder Executivo autorizado a firmar TERMO DE

FOMENTO PARA REPASSE financeiro com o Circolo Trentino di Santa
Teresa no valor de até R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais), para realização
da XXVI Festa do lmigrante ltaliano de Santa Teresa, de acordo com o Plano

de Trabalho.

Parágrafo Unico. Fica estabelecido o pruzo de 90 (sessenta) dias

após a realizaçao Oa Festa, objeto desta Lei, para a prestaçâo de contas dos

recursos movimentados, referentes ao valor disponibilizado pelo Município, podendo

ser prorrogado em 30 (trinta) dias desde que devidamente justificado,

Art. 2.o Para a cobertura da pactuação do Termo de Fomento fica

o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no valor de R$

1 10.000,00 (cento e dez mil reais), na seguinte dotação orçamentária:
012012 - Secretaria Municipal de Turismo e Cultura
A12 - Secretaria Municipal Turismo e Cultura
13 - Cultura
392 - Difusão Cultural
0007 - lncentivo e Fomento ao Turismo e Cultura
1.002 - Manutençâo das Atividades Culturais e Turísticas
3.3,50.41 .00000 - Contribuições
Fonte de Recursos - 10000000 - Recursos Ordinários

Art. 3.o Os recursos necessário§ à abertura deste crédito

adicional especial serão provenientes de anulação da seguinte dotação

orçamentária:

012012 - Secretaria Municipal de Turismo e Cultura
012 - Secretaria Municipal Turismo e Cultura

Rua Darly Nerty Tervloet, 446 - Centro - Santa Teresa - ES - CEP 29650-000
Telefax: (27) 3259-3900 - CNPJ 27 167 444/0001-72 www.santateresa.es.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA
Estado do Espírito Santo

122 - Administração Geral
0001 - Apoio Administrativo
2.001 - Manutenção das Atividades Administrativas
3.3.50.41 .00000 - ContribuiçÕes
Ficha 407
Fonte de Recursos: 10000000 - Recursos Ordinários

Art. 4.o Esta Lei entra em vigor na data
revogadas as disposiçÕes em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa
Espírito Santo, em 14 de junho de 2017.

de sua publicação,

Teresa, Estado do

GILSON ANT AMARO
PREF ICIPAL

Rua Darly Nerty Vervloet, 446 - Centro - Santa Teresa - ES - CEP 29650-000
Telefax: (27) 3259-3900 - CNPJ 27 167 444/0001-72 www.santateresa.es.gov.br